
COMUNE DI PIOMBINO
(Provincia di Livorno)

Medaglia d’Oro al Valore Militare

ORDINANZA N° 28 del 07/08/2015

POLITICHE AMBIENTALI

OGGETTO

Divieto di Balneazione area omogenea "Canaletto"

IL SINDACO

 

 Vista la competenza del Sindaco nella sua funzione di autorità sanitaria competente ai  
sensi dell’art. 50 comma 5, Decreto Legislativo n. 267/2000;

 

Vista la competenza del Sindaco anche ai sensi dell’art. 71 dello Statuto comunale;

 

Visto il Decreto Legislativo n. 116/2008 in materia di qualità delle acque di balneazione;

 

Visto il regolamento d’attuazione del D.lgs. n. 116/2008 emanato con Decreto Ministeriale 
del 30 marzo 2010;

 

Vista la nota di ARPAT Area Vasta Costa Settore Laboratorio in atti ns. prot. n. 21930 del 
06-08-2015 con cui  si  comunica che il  punto  di  campionamento n.  IT  009049012013, 
denominato "Canaletto", è da considerarsi temporaneamente non idoneo alla balneazione 
a causa dell’esito sfavorevole dei campionamenti effettuati in data 04-08-2015.;

 

Ritenuto pertanto necessario emanare un’ordinanza al fine vietare temporaneamente la 
balneazione  nell’area  omogenea  corrispondente  al  punto  di  campionamento  sopra 
indicato;

  ORDINA

  

 Di vietare temporaneamente la balneazione nell’area omogenea corrispondente al 
punto di campionamento denominato "Canaletto" indicato in premesse; 

 All’Ufficio  Lavori  Pubblici  di  provvedere  alla  delimitazione  dell’area  con  appositi  
cartelli di divieto di balneazione. 

  

Pag. 1



COMUNE DI PIOMBINO
(Provincia di Livorno)

Medaglia d’Oro al Valore Militare

Con la presente ordinanza si  specifica inoltre che la balneazione sarà ripristinata a 
seguito di  esito favorevole di  analisi  eseguita dal  Dipartimento ARPAT di Piombino 
Elba.

  

 Piombino, lì 7 agosto 2015

 

    L SINDACO

Massimo Giuliani

Pag. 2



COMUNE DI PIOMBINO
(Provincia di Livorno)

Medaglia d’Oro al Valore Militare

Ministero Della Salute
D.G. della Prevenzione Sanitaria

Viale Giorgio Ribotta n. 5 00144 Roma

dgprev@postacert.sanita.it

l.gramaccioni@sanita.it

fax 06 59943227 

Regione Toscana

Settore tutela acque interne e del mare 

regionetoscana@postacert.toscana.it

 

Azienda ASL 6 

Via Forlanini 26  Piombino (LI)

zonapiombino.asl6@postacert.toscana.it

 

ARPAT Dipartimento Piombino-Elba

Via Adige Loc. Montegemoli

57025 Piombino (LI) 

arpat.protocollo@postacert.toscana.it

 

ASA sede Livorno

Via del Gazometro n. 9

57100 Livorno

Fax 0586 242632  

asaspa.protocollo@legalmail.it

 

Ufficio Circondariale Marittimo

Pizz.le Premuda n. 2/e

57025 Piombino (LI)

Fax 0565 261011

cp-piombino@pec.mit.gov.it.   

Pag. 3

mailto:regionetoscana@postacert.toscana.it
mailto:arpat.protocollo@postacert.toscana.it
mailto:zonapiombino.asl6@postacert.toscana.it


COMUNE DI PIOMBINO
(Provincia di Livorno)

Medaglia d’Oro al Valore Militare

Comando Carabinieri

Via G. Bruno

57025 Piombino (LI)

Fa x 0565263624/25
tli30280@pec.carabinieri.it

Commissariato P.S.

Via Ferrer

57025 Piombino (LI)

Fax: 0565229550.

comm.piombino.li@pecps.poliziadistato.it 

Comando Guardia di Finanza

Via G. Lerario

57025 Piombino (LI)

Fax 056532468

li1080000p@pec.gdf.it  

 

Comando VVUU

SEDE

Settore Lavori Pubblici

SEDE

Ufficio Demanio

SEDE

Albo Pretorio 

SEDE

Pag. 4



COMUNE DI PIOMBINO
(Provincia di Livorno)

Medaglia d’Oro al Valore Militare

ORDINANZA N° 29 del 07/08/2015

POLITICHE AMBIENTALI

OGGETTO

Divieto di balneazione area omogenea di Salivoli

IL SINDACO

 

 

Vista la competenza del Sindaco nella sua funzione di autorità sanitaria competente ai 
sensi dell’art. 50 comma 5, Decreto Legislativo n. 267/2000;

 

Vista la competenza del Sindaco anche ai sensi dell’art. 71 dello Statuto comunale;

 

Visto il Decreto Legislativo n. 116/2008 in materia di qualità delle acque di balneazione;

 

Visto il regolamento d’attuazione del D.lgs. n. 116/2008 emanato con Decreto Ministeriale 
del 30 marzo 2010;

 

Vista la nota di ARPAT Area Vasta Costa Settore Laboratorio in atti ns. prot. n. 21930 del 
06-08-2015  con  cui  si  comunica  che  il  punto  di  campionamento  n.  IT009049012022, 
denominato "Salivoli", è da considerarsi temporaneamente non idoneo alla balneazione a 
causa dell’esito sfavorevole dei campionamenti effettuati in data 04-08-2015 ;

 

Ritenuto pertanto necessario emanare un’ordinanza al fine vietare temporaneamente la 
balneazione  nell’area  omogenea  corrispondente  al  punto  di  campionamento  sopra 
indicato;

ORDINA

  

 Di vietare temporaneamente la balneazione nell’area omogenea corrispondente al 
punto di campionamento denominato "Salivoli" indicato in premesse; 

 All’Ufficio  Lavori  Pubblici  di  provvedere  alla  delimitazione  dell’area  con  appositi  
cartelli di divieto di balneazione. 

Pag. 1



COMUNE DI PIOMBINO
(Provincia di Livorno)

Medaglia d’Oro al Valore Militare

  

Con la presente ordinanza si  specifica inoltre che la balneazione sarà ripristinata a 
seguito di  esito favorevole di  analisi  eseguita dal  Dipartimento ARPAT di Piombino 
Elba.

  

 Piombino, lì 7 agosto 2015

 

    L SINDACO

Massimo Giuliani

Pag. 2



COMUNE DI PIOMBINO
(Provincia di Livorno)

Medaglia d’Oro al Valore Militare

Ministero Della Salute
D.G. della Prevenzione Sanitaria

Viale Giorgio Ribotta n. 5 00144 Roma

dgprev@postacert.sanita.it

l.gramaccioni@sanita.it

fax 06 59943227 

 

Regione Toscana

Settore tutela acque interne e del mare 

regionetoscana@postacert.toscana.it

 

Azienda ASL 6 

Via Forlanini 26  Piombino (LI)

zonapiombino.asl6@postacert.toscana.it

 

ARPAT Dipartimento Piombino-Elba

Via Adige Loc. Montegemoli

57025 Piombino (LI) 

arpat.protocollo@postacert.toscana.it

 

ASA sede Livorno

Via del Gazometro n. 9

57100 Livorno

Fax 0586 242632  

asaspa.protocollo@legalmail.it

 

Ufficio Circondariale Marittimo

Pizz.le Premuda n. 2/e

57025 Piombino (LI)

Fax 0565 261011

Pag. 3

mailto:regionetoscana@postacert.toscana.it
mailto:arpat.protocollo@postacert.toscana.it
mailto:zonapiombino.asl6@postacert.toscana.it


COMUNE DI PIOMBINO
(Provincia di Livorno)

Medaglia d’Oro al Valore Militare

cp-piombino@pec.mit.gov.it.   

Comando Carabinieri

Via G. Bruno

57025 Piombino (LI)

Fa x 0565263624/25
tli30280@pec.carabinieri.it

Commissariato P.S.

Via Ferrer

57025 Piombino (LI)

Fax: 0565229550.

comm.piombino.li@pecps.poliziadistato.it 

Comando Guardia di Finanza

Via G. Lerario

57025 Piombino (LI)

Fax 056532468

li1080000p@pec.gdf.it  

 

Comando VVUU

SEDE

Settore Lavori Pubblici

SEDE

Ufficio Demanio

SEDE

Albo Pretorio 

SEDE

 

 

Pag. 4



COMUNE DI PIOMBINO
(Provincia di Livorno)

Medaglia d’Oro al Valore Militare

Pag. 5


